

〔一般会計〕

(4) 貸借対照表

平成30年3月31日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	円	流動負債	円
現金	443,140	預り金	13,083,057
預貯金	36,981,774	未払費用	1,755,679
立替金	1,604,417	未払消費税等	1,050,000
未収入金	13,242,600	流動負債計	15,888,736
前払費用	148,561	引当繰入会計	
流動資産計	52,420,492	退職給与引当金	33,101,716
固定資産		引当繰入会計計	33,101,716
電話加入権	398,006	負債合計	48,990,452
固定資産計	398,006	純資産の部	
引当繰入資産		基本財産	
基本財産引当金	797,192	基金	797,192
引当繰入資産計	797,192	基本財産計	797,192
		利益剰余金	
		当期末処分剰余金	
		当期純利益金額	193,486
		前期繰越剰余金	3,634,560
		利益剰余金計	3,828,046
		純資産合計	4,625,238
合計	53,615,690	合計	53,615,690

(5) 損益計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

損失の部		利益の部	
科目	金額	科目	金額
指定事業費	171,413,864 円	会費	38,164,900 円
小規模事業者組織化指導事業費	2,293,801	補助金	152,074,441
一般指導事業費	3,090,873	委託金	106,507,699
外国人技能実習制度適正化事業費	2,510,741	手数料収入	341,330
中小企業動向調査事業費	355,000	事業負担金	1,151,595
中小企業景況調査費	390,800	雑収入	23,865,715
革新的ものづくり・商業・サービス開発支援補助金事業費	62,709,950		
ものづくり中小企業・小規模事業者試作開発等支援事業費	41,512,210		
消費税転嫁対策窓口相談等事業費	1,038,283		
IoT導入研究会費	540,000		
総務費	32,363,672		
雑支出	3,693,000		
当期純利益金額	193,486		
合計	322,105,680	合計	322,105,680